

**KNJIŽNICA I ČITAONICA VOJNIĆ**  
**47 220 VOJNIĆ**  
**A.Hebranga 2**

**Broj: 13/17**  
**Vojnić, 30.06.2017.**

**OBRAZLOŽENJE I. IZMJENA I DOPUNA**  
**FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE I ČITAONICE VOJNIĆ**  
**ZA 2017. GODINU**

**UVOD I PRAVNI OSNOV**

Financijski plan Knjižnice i čitaonice Vojnić donijelo je Općinsko vijeće Općine Vojnić na sjednici održanoj 12. prosinca 2016. godine.

Odredbama članka 7. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) propisano je da ukoliko tijekom proračunske godine dođe do neusklađenosti prihoda i rashoda sa rashodima i izdacima treba izvršiti njihovo ponovno uravnoteženje putem izmjena i dopuna proračuna. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema postupku za donošenje proračuna.

Na isti način izmjenama i dopunama financijskog plana usklađuju se planirana i ostvarena sredstva za svaki od planiranih programa.

**OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA**

**1.PRIHODI I PRIMICI**

<b>Broj računa</b>	<b>Opis</b>	<b>Plan 2017.</b>	<b>Promjena iznosa</b>	<b>I.Rebalans 2017.</b>
<b>6</b>	<b>Prihodi poslovanja</b>	<b>634.900,00</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>466.300,00</b>
<b>63</b>	<b>Pomoći iz općeg proračuna</b>	<b>157.500,00</b>	<b>-112.500,00</b>	<b>45.000,00</b>
63321	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	30.000,00	0,00	30.000,00
63312	Tekuće pomoći iz županijskog proračuna	10.000,00	-5.000,00	5.000,00
63311	Tekuće pomoći iz državnog proračuna	10.000,00	0,00	10.000,00
63414	Tekuće pomoći od HZZ-a	107.500,00	-107.500,00	0,00
66	Prihodi od usluga	10.000,00	0,00	10.000,00
<b>67</b>	<b>Prihodi iz općinskog proračuna</b>	<b>467.400,00</b>	<b>-56.100,00</b>	<b>411.300,00</b>
67111	Prihodi iz općinskog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	424.400,00	-26.100,00	398.300,00
67121	Prihodi iz općinskog proračuna za financiranje nabave nefinancijske imovine	43.000,00	-30.000,00	13.000,00
<b>9</b>	<b>Vlastiti izvori</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
92	Rezultati poslovanja-višak	0,00	0,00	0,00
	<b>UKUPNO</b>	<b>634.900,00</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>466.300,00</b>

Prvim izmjenama i dopunama iskazano je smanjenje prihoda sa planiranih 634.900,00 kn na 466.300,00 kn.

Pomoći iz općeg proračuna smanjuju se sa 157.500,00kn na 45.000,00 kn , uključuje sredstva predviđena za program javnog rada u iznosu -107.500,00 kn i sredstva doznačena od KA županije umanjena u odnosu na planirana za -5.000,00 kn.

Prihodi iz općinskog proračuna planirani u iznosu od 467.400,00 kn smanjuju se na 411.300,00 kn zbog smanjenja sredstava za plaće zaposlenika u iznosu -26.100 i neulaganja u nabavu nefinancijske imovine u iznosu -30.000,00 kn.

## 2. RASHODI I IZDACI

Broj računa	Opis	Plan 2017.	Promjena iznosa	I. Rebalans 2017.
<b>3</b>	<b>Rashodi poslovanja</b>	<b>561.900,00</b>	<b>-138.600,00</b>	<b>423.300,00</b>
<b>31</b>	<b>Rashodi za zaposlene</b>	<b>367.100,00</b>	<b>-124.000,00</b>	<b>243.100,00</b>
311	Plaće ( Bruto)	306.400,00	-106.400,00	200.000,00
312	Ostali rashodi za zaposlene	8.700,00	0,00	8.700,00
313	Doprinosi na plaće	52.000,00	-17.600,00	34.400,00
<b>32</b>	<b>Materijalni rashodi</b>	<b>192.800,00</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>178.200,00</b>
3212	Naknade za prijevoz	9.600,00	-9.600,00	0,00
3239	Ostale usluge	29.000,00	-5.000,00	24.000,00
<b>34</b>	<b>Financijski rashodi</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>
<b>4</b>	<b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>	<b>73.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>43.000,00</b>
42	Rashodi za nabavu dugotrajne imovine	73.000,00	-30.000,00	43.000,00
	<b>UKUPNO</b>	<b>634.900,00</b>	<b>- 168.600,00</b>	<b>466.300,00</b>

Ukupni rashodi/izdaci Financijskog plana planirani u iznosu 634.900,00 kn smanjuju se na 466.300,00 kn i uravnoteženi su sa prihodovnom stranom Financijskog plana. Smanjuju se rashodi za zaposlene sa planiranih 367.100,00 kn na 243.100,00 kn , a odnosi se na sredstva planirana za plaće u iznosu -106.400,00 kn i doprinose na plaće u iznosu -17.600,00 kn zaposlenih u redovnom i javnom radu.

Materijalni rashodi planirani u iznosu 192.800,00 kn smanjuju se na 178.200,00 kn.

Smanjenje se odnosi na stavke : naknade za prijevoz za javni rad -9.600,00 kn i smanjenje sredstava za ostale usluge ( književne večeri i ostale nespomenute usluge ) za – 5.000,00 kn.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani u iznosu 73.000,00 kn smanjuju se na 43.000,00 kn.

## OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA

### Aktivnost A100001 Redovna djelatnost– Knjižnica i čitaonica Vojnić

Ukupni rashodi za redovnu djelatnost u 2017. godini planirani su u iznosu 454.400,00 kn , umanjuju na 423.300,00 kn .

Smanjenjuju se sredstva po stavkama: Plaće za zaposlene i doprinosi za -26.100,00 kn, za ostale nespomenute usluge za -1.000,00 kn, sredstva za književne večeri prihodovana od KA županije i MK RH za -5.000,00 kn, a povećavaju se sredstva za književne večeri planirana iz općinskog proračuna za 1.000,00 kn.

**Aktivnost A100002 – Javni radovi Knjižnica i čitaonica Vojnić**

Sredstva planirana za javne radove u iznosu 107.500,00 kn smanjuju se za -107.500,00 kn na 0,00 kn jer se u 2017. godini HZZ nije planirao financiranje programa knjižnica kroz javni rad.

**Aktivnost K100003 – Opremanje –Knjižnica i čitaonica Vojnić**

U ovom poglavlju predviđena sredstva u iznosu 73.000,00 kn umanjuju se za -30.000,00 kn na 43.000,00 kn , jer neće biti nabave peći za centralno grijanje do kraja godine.

Izmjenama i dopunama Financijskog plana prihodi i rashodi ostaju uravnoteženi. Povećanje pojedinih stavki ne iziskuje nikakva nova potraživanja iz općinskog proračuna u odnosu na planirana sredstva već se poravnavaju smanjenjem troškova na pojedinim stavkama na kojima je moguće usklađivanje financiranja s najnužnijim izdacima.

Ravnateljica  
Dušanka Madžar-Lončar